Requerimento nº 321, de 2022.

	“Solicita ao Executivo, informações a respeito da previsão para o início de obras de pavimentação das Ruas Telma e Lia Maria, Localizadas no Bairro Vila Loty.”

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Poder Executivo, solicitando informações a respeito da previsão para o início de obras de pavimentação das Ruas Telma e Lia Maria, Localizadas no Bairro Vila Loty.

A presente propositura visa atender a reivindicação dos moradores, que de fato vivenciam dificuldades e grandes transtornos com as referidas vias que encontram se com grande quantidade de matos e buracos, e em dias de chuva ficam intransitáveis.
Por conseguinte, surgem as seguintes questões:

1. Existe alguma previsão para o inicio das obras de pavimentação das Ruas Telma e Lia Maria?
2. Se sim, qual a previsão para o início das obras?

3. Em caso negativo, existe algum procedimento administrativo em andamento objetivando estudos para pavimentação?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de dezembro de 2022.

José Roberto Pereira do Nascimento
Vereador